
4
2021Fryštácké l  sty

JaroJaro
Foto Yan Čelikovský



Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.
www.facebook.com/vakzlin



2 | 3

ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F

RMF č. R4/2021/VIII ze dne 16. 2. 2021

(Výpis usnesení)

RMF bere na vědomí Zprávu Měst-
ského úřadu ve Fryštáku o peticích 
a stížnostech za rok 2020 vydanou dle 
zákona č. 85/1990 Sb., o právu petič-
ním, ve znění pozdějších předpisů.

RMF bere na vědomí Výroční zprávu 
Městského úřadu ve Fryštáku za rok 
2020 vydanou dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění pozdějších předpisů.

RMF z důvodu důležitého zájmu měs-
ta spočívající v zajištění dostupnosti 
zdravotní péče (zřízení stomatologické 
ordinace) schvaluje pronájem nebyto-
vých prostor v objektu Zdravotního stře-
diska Fryšták, Komenského 5, o výměře 
55,65 m², na dobu neurčitou s šestimě-
síční výpovědní lhůtou bez udání důvo-
du a za cenu nájmu ve výši 850 Kč/m²/
rok s úlevou na nájemném související 
s provedením stavebních úprav na ná-
klady nájemce ve výši 425 Kč/m²/rok, 
tj. nájemné ve výši 1.971 Kč/měsíc, 
a to po dobu 5ti let od uzavření nájemní 
smlouvy, žadateli spol. Dentální cent-
rum Fryšták, s. r. o. 

RMF schvaluje uzavření smlouvy 
o nájmu prostor sloužících k podniká-
ní mezi MF, a spol. Dentální centrum 
Fryšták, s. r. o., za účelem provozová-
ní soukromé zubní ordinace v objektu 
Zdravotního střediska Fryšták, s šes-
timěsíční výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu a za cenu nájmu ve výši 850 
Kč/m²/rok s úlevou na nájemném sou-
visející s provedením stavebních úprav 
na náklady nájemce ve výši 425 Kč/m²/
rok, tj. nájemné ve výši 1.971 Kč/měsíc, 
a to po dobu 5ti let od uzavření nájemní 
smlouvy a s právem jednostranného zvý-
šení sjednaného nájemného, vždy k 1. 
lednu, o přírůstek průměrného indexu 
spotřebitelských cen (inflace).

RMF ukládá OTH zajistit kontrolu pro-
váděných stavebních prací včetně jejich 
převzetí po dokončení.

RMF bere na vědomí úpravu Zásad 
pro rozúčtování společných nákladů (ne-
dílná součást smluv o nájmu prostor 
sloužících k podnikání v objektu Zdra-
votního střediska Fryšták) v návaznosti 
na schválený pronájem nebytových pro-
stor v objektu Zdrav. střediska Fryšták, 
spol. Dentální centrum Fryšták s. r. o.

RMF schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu nebytových prostor, o výměře 
104 m², v I. NP objektu Sokolovny (viz 
obrazová příloha), na adrese Komenské-
ho 78, žadateli Ing. Křepelkovi, Fryšták 

- Horní Ves, v ceně nájmu ve výši 857 
Kč/m²/rok, na dobu neurčitou, s třímě-
síční výpovědní lhůtou bez udání důvo-
du, za účelem provozování cykloservi-
su a prodejny cyklistického vybavení, 
se souhlasem k provedení stavebních 
úprav části pronajímaných prostor na ná-
klady žadatele bez možnosti uplatnění 
nákladů po skončení nájmu, a uzavření 
příslušné nájemní smlouvy.

RMF schvaluje výpůjčku části měst-
ských pozemků p. č. 468/2 – trvalý trav-
ní porost, zemědělský půdní fond a p. č. 
468/21 – trvalý travní porost, zeměděl-
ský půdní fond, oba k. ú. Vítová, obec 
Fryšták, o výměře do 40 m², žadateli 
Základní organizaci Českého zahrádkář-
ského svazu Vítová – Fryšták, na dobu 
určitou 10ti let, s tříměsíční výpovědní 
lhůtou bez udání důvodu, za účelem vyu-
žití pozemku jako oploceného parkoviště 
v zahrádkářské osadě a sjezdu.

RMF schvaluje uzavření smlouvy 
o výpůjčce mezi městem Fryšták, a Zá-
kladní organizací Českého zahrádkář-
ského svazu Vítová – Fryšták, na vý-
půjčku části městských pozemků p. č. 
468/2 – trvalý travní porost, zeměděl-
ský půdní fond a p. č. 468/21 – trvalý 
travní porost, zemědělský půdní fond, 
oba k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 
do 40 m², na dobu určitou 10ti let, s tří-
měsíční výpovědní lhůtou bez udání dů-
vodu a za účelem využití pozemku jako 
oploceného parkoviště v zahrádkářské 
osadě a sjezdu.

RMF doporučuje ZMF schválit uza-
vření Smlouvy č. OT-001040018403/
001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Fryšták, 
a spol. EG.D, a. s., Brno, ke stavbě ener-
getického zařízení s názvem „Fryšták-
-HV, Denisa Majerová, úpr. NN“, umís-
těné na měst. pozemcích p. č. 144/2 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 192 m², p. č. 361/1 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 
2704 m², p. č. 367/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. č. 398/3 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 
k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 
za cenu věcného břemene v celkové výši 
1.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH 
podle platných právních předpisů, a udě-
lit souhlas do situačního výkresu a uklá-
dá OTH doplnit souhlas města (případně 
smlouvu o výpůjčce a provedení stavby) 
o podmínky provedení opravy komunika-
ce v celé délce a šířce vozovky v dotče-
ném úseku stavby. 

RMF č. R5/2021/VIII ze dne 25. 2. 2021

(Výpis usnesení)

RMF bere na vědomí zprávu Ing. Bc. I. 
Slámečkové, vedoucí ESO, ve věci výbě-
ru bankovních služeb a odkládá své roz-
hodnutí o ukončení spolupráce se stá-
vajícím dodavatelem bankovních služeb, 
a to Komerční bankou, a. s., po příp. 
rozhodnutí o přijetí úvěru. 

RMF bere na vědomí písemnou žá-
dost Spolku přátel hradu Lukova, Lukov 
č. e. 38, 763 17 Lukov, o poskytnutí 
finanční podpory na částečné úhrady 
související s opravami obvodové hradby 
horního hradu a dozděním západní hrad-
by dolního hradu a s odkazem na ust. § 
102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, schvaluje poskytnutí 
peněžitého daru ve výši 10.000 Kč.

RMF schvaluje uzavření darova-
cí smlouvy mezi MF, a Spolkem přátel 
hradu Lukova, z. s., ve výši 10.000 Kč, 
na část. úhrady související s opravami 
obvodové hradby horního hradu a dozdě-
ním západní hradby dolního hradu. 

RMF bere na vědomí žádost Útulku 
Zlín, z. s., o poskytnutí finanční podpory 
na provoz útulku, především na veteri-
nární péči o zvířata umístěná v útulku, 
a s odkazem na ust. § 102 odst. 3 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje, poskytnutí peněžitého daru 
ve výši 10.000 Kč.

RMF schvaluje uzavření darovací 
smlouvy mezi městem Fryšták, a Útul-
kem Zlín, z. s., ve výši 10.000 Kč, na pro-
voz útulku, především na veterinární péči 
o zvířata umístěná v útulku.

RMF bere na vědomí žádost České-
ho svazu bojovníků za svobodu, Oblastní 
výbor ve Zlíně, o poskytnutí finančního 
daru na pietní akce, vzpomínková setká-
ní, práci s dětmi a mladými lidmi a s od-
kazem na ust. § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, schvalu-
je poskytnutí peněžitého daru ve výši 
3.000 Kč.

RMF s odkazem na usnesení ZMF č. 
U Z 1/2021/VIII/6 ze dne 17. 2. 2021 
schvaluje s účinností od 1. 3. 2021 do-
kument „Pravidla pro pronajímání bytů 
v Domě s byty pro důchodce Fryšták“ 
(viz příloha č. 2 tohoto zápisu) a uklá-
dá Ing. M. Drahotuské, referentce ESO, 
zajistit obratem informovanost jednotli-
vých žadatelů o změnách v pravidlech.

RMF bere na vědomí žádost Bc. I. 
Staňkové, ředitelky Mateřské školy Fryš-



ták, okres Zlín, příspěvková organizace, 
a doporučuje ZMF schválit vyřazení ma-
jetku navrženého k likvidaci Mateřskou 
školou Fryšták, okres Zlín, příspěvková 
organizace.

RMF bere na vědomí žádost Mgr. L. 
Sovadiny, ředitele Základní školy Fryš-
ták, okres Zlín, příspěvková organiza-
ce, a doporučuje ZMF schválit vyřazení 
majetku navrženého k likvidaci Základní 
školou Fryšták, okres Zlín, příspěvková 
organizace.

RMF bere na vědomí průběžnou 
zprávu ze dne 10. 2. 2021 zpracovanou 
zastupitelem Mgr. Romanem Lautekran-
cem ve věci projednávání koncepce cyk-
lostezek na území Zlínského kraje 

RMF bere na vědomí nabídku spol. 
ATLAS software, a. s., Ostrava, na roz-
šíření programového vybavení CODEXIS 
GREEN a SMLOUVY, a schvaluje rozší-
ření monitoru OBECNÍ SAMOSPRÁVA 
v rámci programu CODEXIS GREEN 
o Spory měst a obcí v jednorázové ceně 
5.900 Kč bez DPH, tj. 7.139 Kč vč. DPH 
a s aktualizacemi zdarma. 

RMF v návaznosti na doporučení 
Pracovní skupiny pro péči a obnovu pa-
mátek při RMF doporučuje ZMF schválit 
rozdělení přidělené alokované částky 
ve výši 200.000 Kč z Ministerstva kul-
tury ČR na obnovu památek v MPZ MF 
mezi dvě obnovy „Restaurování sochy 
sv. Jana Nepomuckého“ a „Soubor vnitř-
ních a vnějších dveří farního kostela sv. 
Mikuláše ve Fryštáku – 2. část“ ve stej-
né výši, tj. pro každou obnovu částku 
ve výši 100.000 Kč.

RMF v souladu se Zásadami Minister-
stva kultury ČR pro užití a alokaci státní 
finanční podpory v Programu regenera-
ce MPR a MPZ doporučuje ZMF schválit 
povinný spolupodíl na obnově kulturní 
památky ve výši 10%, tj. částku ve výši 
44.528 Kč z celkově vynaložených nákla-
dů vč. DPH na obnovu kulturní památ-
ky, žadateli Římskokatolické farnosti 
Fryšták, za účelem částečného krytí 
nákladů spojených s projektem „Soubor 
vnitřních a vnějších dveří farního koste-
la sv. Mikuláše ve Fryštáku – 2. část“, 
památkově chráněného objektu zapsa-
ného do Ústředního seznamu kulturních 
památek ČR a jenž je součástí Městské 
památkové zóny města Fryšták.

RMF bere na vědomí nabídku spol. 
Zásilkovna, s. r. o., Praha na umístění 
Z-BOXU, samoobslužného výdejního mís-
ta Zásilkovny, na veřejném prostranství 
města Fryštáku, s použitím elektrické 
energie ze solárních panelů a schvaluje 
obecný záměr pronájmu části pozemku 

p. č. 128/1, k. ú. Fryšták, obec Fryš-
ták, v ceně nájmu ve výši 2.000 Kč/
rok a ukládá ESO zajistit podklady pro 
schválení pronájmu části měst. pozem-
ku pro umístění Z-BOXU.

RMF bere na vědomí informace Čes-
kého statistického úřadu ve věci Sčítání 
lidu, domů a bytů v roce 2021 z 26. 3. 
2021 na 27. 3. 2021 s tím, že informa-
ce ke sčítání naleznou občané na webo-
vých stránkách města, ve Fryštáckých 
listech a také na webových stránkách 
www.scitani.cz. 

RMF bere na vědomí informaci mís-
tostarosty města o odstoupení ucha-
zečky z pracovního místa referentky 
Odboru technického hospodářství s tím, 
že na návrh výběrové komise místosta-
rosta obsazuje s účinností od 12. 3. 
2021 do funkce referentky Odboru tech-
nického hospodářství Bc. H. Orsavovou, 
Fryšták.

RMF schvaluje zveřejnění záměru 
výpůjčky části městského pozemku 
p. č. 58/2 – ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, 
o výměře do 15 m², žadateli, za účelem 
vybudování parkovacího stání, na dobu 
určitou 10 let, s provedením úprav pro 
stání vozidla ze zatravňovacích tvárnic 
a na náklady žadatele, bez možnosti 
uplatnění nároku na úhradu nákladů při 
skončení výpůjčky, s výpovědní lhůtou 
dva měsíce (v případě oprávněných po-
třeb města s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou), a uzavření příslušné smlouvy 
o výpůjčce.

RMF bere na vědomí informace k pří-
pravě směny části městského pozemku 
p. č. 433/1 – ostatní plocha, jiná plo-
cha, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o vý-
měře do 200 m², za část pozemku p. č. 
445 – ostatní plocha, ostatní komunika-
ce, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o vý-
měře 411 m², ve vlastnictví soukromé 
osoby a ukládá ESO zajistit zpracování 
odd. geometrického plánu a znaleckého 
posudku pro zjištění cen v místě a čase 
obvyklých u směňovaných pozemků.

RMF bere na vědomí informace 
Ing. M. Drahotuské, referentky ESO, 
ve věci nepředložení návrhu smlouvy bu-
doucí kupní ze strany žadatele Lesy ČR, 
s. p., bez připomínek.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 
organizaci Sociální služby pro osoby se 
zdravotním postižením, p. o., Fryšták, 
a schvaluje uzavření smlouvy o poskyt-
nutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč 
za účelem částečného pokrytí financo-
vání provozních výdajů pro rok 2021.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 2.000 Kč pro rok 2021 
spolku Linka bezpečí, z. s., Praha, 
a schvaluje uzavření smlouvy o poskyt-
nutí peněžitého daru ve výši 2.000 Kč 
pro rok 2021 spolku Linka bezpečí, z. 
s., za účelem částečného pokrytí pro-
vozních nákladů na provoz krizové linky 
v roce 2021.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 
organizaci Společnost pro ranou péči, 
pobočka pro zrak Olomouc, a schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 
za účelem částečného pokrytí provoz-
ních nákladů na poskytování služby rané 
péče klientům na území města Fryšták.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 
organizaci Podané ruce - osobní asisten-
ce, Frýdek - Místek, a schvaluje uzavření 
smlouvy o poskytnutí peněžitého daru 
ve výši 10.000 Kč za účelem částečné-
ho pokrytí provozních nákladů na posky-
tování služby osobní asistence na území 
města Fryšták pro rok 2021.

RMF bere na vědomí zápis z jednání 
Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 
3/2021 ze dne 25. 1. 2021.

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2021 Ne-
mocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích, 
za účelem částečného pokrytí nákladů 
a schvaluje uzavření smlouvy o poskyt-
nutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč 
za účelem částečného pokrytí nákladů 
na nákup zdravotnických pomůcek a po-
třeb pro pacienty.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 6.000 Kč pro rok 2021 
organizaci Diakonie Broumov, za účelem 
částečného pokrytí provozních nákladů 
a schvaluje uzavření smlouvy o poskyt-
nutí peněžitého daru ve výši 6.000 Kč 
pro rok 2021 za účelem částečného 
pokrytí provozních nákladů na svozovou 
činnost v daném roce 2021.

RMF bere na vědomí zápis z jednání 
Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 
4/2021 ze dne 2. 2. 2021.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 
Centru pro zdravotně postižené Zlínské-
ho kraje, o. p. s., za účelem podpory 
zdravotně postižených, a schvaluje uza-
vření smlouvy o poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 5.000 Kč.

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 3.000 Kč pro rok 2021 orga-
nizaci CSP Zlín, o. p. s., za účelem pod-

ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F



4 | 5

pory činnosti a provozu zařízení Centrum 
sociálních služeb Ergo Zlín, a schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 3.000 Kč. 

RMF bere na vědomí odpověď firmy 
H+M Zlín, s. r. o., K Farmě 495, 763 14 
Zlín – Štípa ze dne 10. 2. 2021 k usne-
sení RMF č. U R 3/2021/VIII/10c) ze 
dne 4. 2. 2021 a komentář OTH k tomu-
to přípisu, ve věci případného převodu 
pozemku a vybavení dětského hřiště 
do majetku města Fryšták a ukládá ÚKS 
zajistit právní stanovisko k možnému 
převodu pozemku bez vybudované re-
tenční nádrže. 

RMF bere na vědomí nabídku spol. 
Technické služby Zlín, s. r. o., na spo-
lupráci v rámci zpětného odběru pneu-
matik vč. likvidace zpětně odebraných 
výrobků zdarma a souhlasí se zřízením 
místa zpětného odběru pneumatik v pro-
storách dvora Technických služeb města 
Fryštáku (sběrné místo).

RMF schvaluje podání žádosti do pro-
gramu Ministerstva pro místní rozvoj 
Podpora a rozvoj regionů 2021, podpro-
gramu Podpora obcí s 3 001 – 10 000 
obyvateli, DT 117D8220E Rekonstrukce 
a přestavba veřejných budov na akci 
Město Fryšták - Rekonstrukce objektů 
bývalého kina a knihovny.

RMF bere na vědomí informaci OTH 
ve věci reakcí části obyvatel místní čás-
ti Dolní Ves, ul. Přehradní (č. p. 65, 36, 
37, 100) o prodloužení plynovodního 
řadu v lokalitě ul. Přehradní a neschva-
luje zpracování projektového záměru 
na prodloužení plynovodu v dané lokalitě 
na náklady města Fryšták.

RMF doporučuje ZMF schválit směnu 
pozemků, a to: 

- oddělený pozemek p. č. 4/3 pod 
tělesem místní komunikace (včetně ze-
leného pásu), o výměře cca 429 m², kte-
rá je předmětem vyvlastňovacího řízení, 
připadne do výlučného vlastnictví města 
Fryšták,

- oddělená část pozemku p. č. 4/3, 
k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře 
cca 185 m², zůstane v id. spoluvlastnic-
tví města Fryšták, podle ideálních spo-
luvlastnických podílů,

- oddělená část pozemku p. č. 4/3, k. 
ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře cca 
212 m², připadne do spoluvlastnictví, 
s uznáním shodných výměr a cen smě-
ňovaných pozemků a s úhradou nákladů 
na pořízení geometrického plánu a návr-
hu na vklad ze strany města Fryšták.

RMF schvaluje zpětvzetí návrhu 
na vyvlastnění části pozemku p. č. 4/3, 

k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, na ul. Sto-
lařská, vedeného u Magistrátu města 
Zlína, odbor stavebních a dopravních 
řízení, spis. zn. SU 009817/2020St, 
v návaznosti na schválení směny výše 
uvedených částí pozemku p. č. 4/3, k. 
ú. Dolní Ves, obec Fryšták, v Zastupi-
telstvu města Fryštáku a po podpisu 
směnné smlouvy ze strany všech id. 
spoluvlastníků pozemku.

RMF schvaluje dopracování projekto-
vé dokumentace pro opravu místní ko-
munikace (viz v rozsahu přiložené situa-
ce) v ul. Stolařská.

RMF bere na vědomí doplněné pod-
klady ze strany žadatele firmy GEFEST 
FRYŠTÁK, s. r. o., k projektu výstavby 
bytových domů na ul. Přehradní ve Fryš-
táku včetně Právní analýzy regulativů 
územního plánu ve vztahu k výstavbě 
bytových domů v lokalitě Fryšták – Dol-
ní Ves, vypracované advokátní kanceláří 
David Záhumenský, advokátní kancelář, 
s. r. o., a s odkazem na ústní jednání 
ze dne 25. 2. 2021 se zástupcem in-
vestora, právním zástupcem investora 
a projektantem stavby schvaluje svolá-
ní osobní schůzky v termínu do 19. 3. 
2021 za účasti radních, členů Stavební 
komise při RMF, OTH a investora. 

ZMF č. Z1/2021/VIII ze dne 17. 2. 2021

(Výpis usnesení)

ZMF schvaluje prodej městského 
pozemku p. č. 468/2 – zahrada, země-
dělský půdní fond, o výměře 154 m², k. 
ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 
žadatelům, za cenu v místě a čase ob-
vyklou stanovenou znaleckým posud-
kem č. 7995-89/19-11, ze dne 15. 4. 
2019, vyhotovený Ing. J. Mlčochem, 
znalcem, ve výši 100 Kč/m², tj. za kupní 
cenu ve výši 15.400 Kč bez připočtení 
DPH (dle vyjádření daňového poradce 
Ing. P. Šicha).

ZMF schvaluje uzavření kupní smlou-
vy mezi městem Fryšták, a žadateli, 
na prodej městského pozemku p. č. 
468/2 – zahrada, zemědělský půdní 
fond, o výměře 154 m², k. ú. Horní Ves 
u Fryštáku, obec Fryšták, za cenu v mís-
tě a čase obvyklou stanovenou znalec-
kým posudkem č. 7995-89/19-11 ze 
dne 15. 4. 2019, doplněný dne 28. 5. 
2019, vyhotovený Ing. J. Mlčochem, 
znalcem, ve výši 100 Kč/m², tj. za kupní 
cenu ve výši 15.400 Kč bez připočtení 
DPH (dle vyjádření daňového poradce 
Ing. P. Šicha), s podmínkou úhrady ná-
kladů na pořízení znaleckého posudku 
a ceny návrhu na vklad z roku 2019 po-
měrem 50%.

ZMF bere na vědomí stavy peněžních 
prostředků na účtech města Fryštáku 
ke dni 31. 12. 2020 a 17. 2. 2021 bez 
připomínek.

ZMF bere na vědomí informace o in-
vestičních akcích a dalších prioritách 
města v r. 2021 zahrnutých do rozpočtu 
města Fryšták na r. 2021 s tím, že návr-
hy investičních akcí (částka uvedená v § 
6409, položka 6121) v rámci finanční 
rezervy rozpočtu města Fryšták, mohou 
zastupitelé předložit nejpozději do 5. 3. 
2021 k rukám vedoucí Útvaru kanceláře 
starosty. 

ZMF v návaznosti na usnesení RMF č. 
U R 2/2021/VIII/2 ze dne 26. 1. 2021, 
kterým byl projednán návrh rozpočtu 
města Fryštáku na rok 2021 a dne 27. 
1. 2021 zveřejněn, v souladu s ust. § 
84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, a v souladu s ust. § 4, 6 a 11 
zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla územních samosprávných cel-
ků, v platném znění, schvaluje rozpočet 
města Fryštáku na rok 2021 jakožto roz-
počet schodkový s předpokládanými pří-
jmy ve výši 73.356,80 tis. Kč, s předpo-
kládanými výdaji ve výši 82.332,00 tis. 
Kč a deficitem rozpočtu ve výši 8.975,00 
tis. Kč + splátky 801,00 tis. Kč, které 
budou kryty v souladu s ust. § 4 odst. 
8 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla ÚSC, v platném znění, finanční-
mi prostředky z minulých let na bankov-
ních účtech města, a ukládá Ing. Bc. I. 
Slámečkové, vedoucí ESO, v souladu 
s ust. § 14 zákona č. 250/2000 Sb., 
rozpočtová pravidla ÚSC, v platném zně-
ní, neprodleně zajistit rozpis tohoto roz-
počtu.

ZMF pověřuje Radu města Fryštáku 
v r. 2021 schvalovat změny rozpočtu 
města - rozpočtová opatření, a to každé 
vždy maximálně do výše do 250.000 Kč 
bez DPH, a to aniž by se přijatým roz-
počtovým opatřením změnily závazné 
ukazatele celkových příjmů a výdajů 
a současně aniž by se změnil schválený 
rozdíl celkových příjmů a výdajů.

ZMF v souladu s ustanovením Čl. III 
bod č. 1 Zásad grantové podpory nestát-
ních neziskových subjektů města Fryštá-
ku účinné ke dni 27. 11. 2017 jmenu-
je pro rok 2021 tzv. grantovou komisi 
ve složení: tajemník komise: Mgr. P. Ná-
šel, členové: P. Ševčík, L. Mikl, Ing. P. Gá-
lík, Ing. J. Görig, A. Langer, Ing. M. Dra-
hotuská, G. Najmanová, MBA.

ZMF schvaluje poskytnutí veřej-
noprávní neinvestiční dotace ve výši 
100.000 Kč Fryštácké Javořině, z. s., 



IČ68688181, a v souladu s ust. § 10a 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., roz-
počtová pravidla ÚSC, v platném znění, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí neinvestiční dotace 
v celkové výši 100.000 Kč mezi měs-
tem Fryšták, a Fryštáckou Javořinou, z. 
s. za účelem částečné úhrady nákladů 
spojených s činností spolku.

ZMF schvaluje poskytnutí veřej-
noprávní neinvestiční dotace ve výši 
200.000 Kč Salesiánskému klubu mlá-
deže, z. s., Domu Ignáce Stuchlého, 
IČ67026346, a v souladu s ust. § 10a) 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., roz-
počtová pravidla ÚSC, v platném znění, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 200.000 Kč mezi městem Fryš-
ták, a Salesiánským klubem mládeže, z. 
s., Fryšták, za účelem částečného krytí 
nákladů spojených se zajištěním činnos-
ti DIS klubu - volnočasového zařízení pro 
děti a mládež.

ZMF schvaluje poskytnutí veřej-
noprávní dotace ve výši 500.000 Kč FC 
Fryšták, z. s., a schvaluje uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
ve výši 500.000 Kč mezi městem Fryš-
ták, a FC Fryšták, z. s., za účelem čás-
tečného krytí nákladů spojených s re-
konstrukcí šaten FC Fryšták, z. s. – 5. 
etapa (celková rekonstrukce bytu správ-
ce) a na materiálně technické zabezpe-
čení provozu areálu a činnosti spolku.

ZMF schvaluje poskytnutí veřej-
noprávní dotace ve výši 150.000 Kč 
Věneček z. s., a schvaluje uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
ve výši 150.000 Kč mezi městem Fryš-
ták, a Věneček z. s., Fryšták, za účelem 
částečného krytí nákladů spojených 
s akcemi pořádanými v roce 2021 (Pále-
ní čarodějnic, Putování pohádkou, Draki-
áda, Lampionový průvod).

ZMF v návaznosti na doporučení 
detašovaného pracoviště Ministerstva 
vnitra ČR ve Zlíně a s odkazem na avi-
zované schválení prováděcích vyhlášek 
vč. doplnění metodických pokynů k nové 
odpadové legislativě odkládá usnesení 
ve věci vydání Obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2021 – o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství. 

ZMF v návaznosti na ustanovení § 10 
písm. a) a b), § 84 odst. 2 písm. h) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2021 - o místním poplatku z pobytu.

ZMF v návaznosti na ustanovení § 10 
písm. a) a b), § 84 odst. 2 písm. h) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpi-
sů, vydává Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2021, o zrušení OZV č. 4/2019, 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.

ZMF v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, schvaluje poskytnutí peněžitých 
plnění fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva, za výkon funkce 
člena komisí při RMF v r. 2020 v celkové 
výši 250 Kč za úkon na osobu.

ZMF schvaluje ke dni 28. 2. 2021 
zrušení dokumentu „Pravidla pro prona-
jímání bytů v Domě s byty pro důchod-
ce Fryšták“ schválené usnesením ZMF 
č. U Z 07/2017/VI/05b) ze dne 26. 7. 
2017 a schvaluje vyhrazení pravomoci 
pro schválení nových pravidel pro prona-
jímání bytů v Domě s byty pro důchodce 
Fryšták Radě města Fryštáku s účinnos-
tí od 1. 3. 2021.

ZMF neschvaluje prodej městských 
pozemků p. č. 468/7 – trvalý travní po-
rost, o výměře 914 m² a p. č. 468/8 – 
trvalý travní porost, o výměře 1431 m², 
oba k. ú. Vítová, obec Fryšták, žadatelce 
za účelem výstavby rekreačního objektu 
a zahrady.

ZMF schvaluje zveřejnění záměru 
prodeje městského pozemku p. č. 471/2 
– zahrada, zemědělský půdní fond, o vý-
měře 192 m², k. ú Horní Ves u Fryštáku, 
obec Fryšták, žadateli za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem č. 8295-133/20, ze dne 7. 
12. 2020, vyhotovený Ing. J. Mlčochem, 
znalcem, ve výši 200 Kč/m², tj. za kupní 
cenu ve výši 38.400 Kč bez připočtení 
DPH (dle vyjádření daňového porad-
ce pana Ing. P. Šicha), a s podmínkou 
úhrady nákladů spojených s prodejem 
pozemku (znalecký posudek a návrh 
na vklad) ze strany žadatele a uzavření 
příslušné kupní smlouvy.

ZMF v návaznosti na usnesení ZMF 
č. U Z 7/2020/VIII/8) ze dne 9. 12. 
2020 schvaluje prodej nově vzniklého 
pozemku p. č. 263/6 – zahrada, země-
dělský půdní fond (odd. z pozemku p. č. 
263/1), o výměře 294 m², k. ú. Vítová, 
obec Fryšták, žadatelům do podílového 
spoluvlastnictví (každý id. ½), za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou zna-
leckým posudkem č. 7995-89/19-34, 
ze dne 15. 4. 2019, vyhotovený Ing. J. 
Mlčochem, znalcem, ve výši 250 Kč/m², 
tj. za kupní cenu ve výši 73.500 Kč bez 

připočtení DPH (dle vyjádření daňového 
poradce Ing. P. Šicha).

ZMF schvaluje uzavření kupní smlou-
vy mezi městem Fryšták, a kupujícími 
do podílového spoluvlastnictví (každý id. 
½), za cenu v místě a čase obvyklou sta-
novenou znaleckým posudkem č. 7995-
89/19-34, ze dne 15. 4. 2019, vyhoto-
vený Ing. J. Mlčochem, znalcem, ve výši 
250 Kč/m², tj. za kupní cenu ve výši 
73.500 Kč bez připočtení DPH (dle vyjá-
dření daňového poradce Ing. P. Šicha), 
a s podmínkou úhrady nákladů na po-
řízení znaleckého posudku, geometric-
kého plánu a návrhu na vklad ze strany 
kupujících.

ZMF schvaluje uzavření Dohody o vy-
pořádání mezi městem Fryšták, a ma-
jiteli, jejímž předmětem je vypořádání 
vztahů ke stavbě „Kaple svatého Antoní-
na Paduánského“, která je součástí věci 
nemovité, a to pozemku p. č. 438/2020 
– zast. plocha a nádvoří, k. ú. Vítová, 
obec Fryšták, ve vlastnictví města Fryš-
ták.

ZMF schvaluje uzavření Smlouvy č. 
OT-001030024225/001-PERF o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi městem Fryšták, a spol. E.ON 
Distribuce, a. s., České Budějovice, 
ke stavbě energetického zařízení s ná-
zvem „Fryšták, Doležal, kabel. přípojka 
NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 
205/1 – ostatní plocha, ostatní komuni-
kace, o výměře 3079 m², p. č. 205/14 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 101 m², oba k. ú. Fryšták, 
obec Fryšták, za cenu věcného břemene 
v celkové výši 3.000 Kč bez DPH, s při-
počtením DPH podle platných právních 
předpisů, a udělení souhlasu do situač-
ního výkresu.

ZMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnos-
ti ke stavbě pod označením „11010-
099966 VPIC Fryšták-ZTV pro RD, I. eta-
pa“ mezi městem Fryšták, a spol. CETIN, 
a. s., Praha ke stavbě umístění podzem-
ního komunikačního vedení veřejné ko-
munikační sítě umístěné na městských 
pozemcích p. č. 356/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1850 m² 
a p. č. 378 – ostatní plocha, ostatní ko-
munikace, o výměře 1204 m², oba k. ú. 
Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného 
břemene v celkové výši 550 Kč bez DPH, 
s připočtením DPH podle platných práv-
ních předpisů, a udělení souhlasu do si-
tuač. výkresu. 

ZMF bere na vědomí zápis z jednání 
Kontrolního výboru při ZMF č. 1/2021 ze 
dne 27. 1. 2021.

ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F



6 | 7

ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E

ZMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene ke stavbě pod označením “Přelož-
ka plynovodní přípojky, Fryšták – Dolno-
veská 21, mezi městem Fryšták, a spol. 
GasNet Služby, s. r. o., Brno, ke stavbě 
umístění přeložky plynárenského zaří-
zení umístěné na měst. pozemku p. č. 
95/3 – ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. 
Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře 443 
m², za cenu věcného břemene v celkové 
výši 500 Kč bez DPH, s připočtením DPH 
podle platných právních předpisů, a udě-
lení souhlasu do situačního výkresu.

Zastupitelstvo města Fryštáku bere 
na vědomí zápis z jednání Finančního 
výboru při ZMF č. 1/2021 ze dne 8. 2. 
2021 a nesouhlasí s doporučením vyplý-
vajícím z druhého bodu zápisu. Finanční 
výbor v rámci druhého bodu zápisu č. 
1/2021 doporučuje Zastupitelstvu měs-
ta Fryštáku zvážit podání žádosti o úvěr 
pro Město Fryšták do výše 150 mil. Kč. 
Dle pravidel rozpočtové odpovědnosti 
územní samosprávný celek hospodaří 
v zájmu zdravých a udržitelných veřej-
ných financí tak, aby výše jeho dluhu 
nepřekročila k rozvahovému dni 60% 
průměru jeho ročních příjmů za poslední 
čtyři rozpočtové roky. Vezmeme-li v po-
taz, že Finanční výbor navrhuje navý-
šit dluh města Fryštáku o 150 mil. Kč 
a průměr ročních příjmů města Fryštáku 

za poslední čtyři rozpočtové roky (2016-
2019) činí 71,331 mil. Kč, pak by při při-
jetí úvěru ve výši 150 mil. Kč činila hod-
nota dluhového kritéria města Fryštáku 
nejméně 210%, tedy několikanásobně 
by překročila 60% procentní výši pravi-
dla rozpočtové odpovědnosti stanovené 
zákonem. Dle zprávy Národní rozpočto-
vé rady (organizační složka státu) o pl-
nění pravidel rozpočtové odpovědnosti 
za rok 2019, str. 11, z celkového počtu 
obcí v ČR (z 6253 obcí), pouze 549 obcí 
překročilo 60% procentní výši pravidla 
rozpočtové odpovědnosti stanovené zá-
konem, a pouze u 16 obcí byla hodnota 
dluhového kritéria vyšší než 200%. Kdy-
by bylo přijato doporučení Finančního vý-
boru Města Fryštáku, Město Fryšták by 
se tak se vší pravděpodobností zařadilo 
do množiny 16 nejzadluženějších obcí 
v České republice, a stalo by se v tom-
to negativním smyslu zřejmě i „mediální 
hvězdou“ Zlínského kraje. Zastupitel-
stvo města Fryštáku proto neschvaluje 
přijetí úvěru ve výši 150 mil. Kč, protože 
tato částka mnohanásobně překračuje 
dluhové kritérium stanovené zákonem 
a současně naprosto vybočuje z míry za-
dluženosti drtivé většiny obcí v ČR. 

ZMF bere na vědomí zápisy z jedná-
ní Finančního výboru č. 5/2020 ze dne 
26. 10. 2020 a č. 1/2021 ze dne 8. 2. 
2021.

ZMF schvaluje pořízení nového 
Územního plánu města Fryštáku dle ust. 
§ 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění.

ZMF schvaluje v souladu s ust. § 43 
odst. 3) zák. č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon), v pl. znění, pořízení územního 
plánu s prvky regulačního plánu.

ZMF pověřuje Ing. P. Gálíka, místosta-
rostu města, ke spolupráci s pořizova-
telem územně plánovací dokumentace, 
tj. s Magistrátem města Zlína, oddělení 
prostorového plánování, středisko územ-
ního plánování ve smyslu ust. § 6 odst. 
5 písm. f) ve spojení s § 47 odst. 1 a 4, 
§ 51 odst. 1 a 3, § 53 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánová-
ní a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění.

ZMF ukládá Mgr. L. Doleželovi, sta-
rostovi města, požádat Magistrát města 
Zlína, odd. prostorového plánování, stře-
disko územního plánování, o pořízení 
nového Územního plánu města Fryšták.

ZMF stanovuje v souladu s ust. § 56 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zá-
kon), v platném znění, prodloužení lhůty, 
která je považována za průtahy při poři-
zování změny územního plánu, na 3 roky.

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1/ Město Fryšták touto vyhláškou za-
vádí místní poplatek z pobytu (dále jen 
„poplatek“).

2/ Správcem poplatku je městský 
úřad.1

Čl. 2

Předmět, poplatník a plátce poplatku

1/ Předmětem poplatku je úplatný 
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdou-
cích kalendářních dnů u jednotlivého po-
skytovatele pobytu. Předmětem poplatku 

M Ě S T O   F R Y Š T Á K 

Obecně závazná vyhláška města Fryštáku č. 2/2020,

o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo města Fryštáku se na svém zasedání dne 17. 2. 2021 usnesením 
č. U Z 1/2021/VIII/4b) usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních po-
platcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

není pobyt, při kterém je na základě záko-
na omezována osobní svoboda, a pobyt 
ve zdravotnickém zařízení poskytovatele 
lůžkové péče, pokud je tento pobyt hraze-
nou zdravotní službou podle zákona upra-
vujícího veřejné zdravotní pojištění nebo 
pokud je její součástí.2

2/ Poplatníkem poplatku je osoba, 
která ve městě není přihlášená (dále jen 
„poplatník“).3

3/ Plátcem poplatku je poskytovatel 
úplatného pobytu (dále jen „plátce“). 
Plátce je povinen vybrat poplatek od po-
platníka.4

Čl. 3

Ohlašovací povinnost

1/ Plátce je povinen podat správci 
poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů 
od zahájení činnosti spočívající v posky-
tování úplatného pobytu. Ukončení této 
činnosti plátce ohlásí správci poplatku 
ve lhůtě 15 dnů.

2/ V ohlášení plátce uvede5 

a) jméno, popřípadě jména, a příjme-
ní nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo 
podnikatele, popřípadě další adresu pro 
doručování; právnická osoba uvede též 
osoby, které jsou jejím jménem oprávně-
ny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytova-
telů platebních služeb, včetně poskytova-
telů těchto služeb v zahraničí, užívaných 
v souvislosti s podnikatelskou činností, 
v případě, že předmět poplatku souvisí s 
podnikatelskou činností plátce,

c) další údaje rozhodné pro stanovení 
poplatku, zejména místa a zařízení, pří-
padně též období roku, v nichž poskytuje 
pobyt. 



ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E

3/ Plátce, který nemá sídlo nebo by-
dliště na území členského státu Evrop-
ské unie, jiného smluvního státu Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, uvede kro-
mě údajů požadovaných v odstavci 2 ad-
resu svého zmocněnce v tuzemsku pro 
doručování.6

4/ Dojde-li ke změně údajů uvede-
ných v ohlášení, je plátce povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
nastala.7

5/ Povinnost ohlásit údaj podle odst. 
2 nebo jeho změnu se nevztahuje na 
údaj, který může správce poplatku auto-
matizovaným způsobem zjistit z rejstříků 
nebo evidencí, do nichž má zřízen auto-
matizovaný přístup. Okruh těchto údajů 
zveřejní správce poplatku na své úřední 
desce.8

Čl. 4

Evidenční povinnost9

1/ Plátce je povinen vést v listinné 
nebo elektronické podobě evidenční kni-
hu za každé zařízení nebo místo, kde po-
skytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy 
zapisuje údaje týkající se fyzické osoby, 
které poskytuje úplatný pobyt.

2/ Údaji podle odstavce 1 jsou

a) den počátku a den konce pobytu, 

b) jméno, popřípadě jména, příjmení 
a adresa místa přihlášení nebo obdobné-
ho místa v zahraničí,

c) datum narození,

d) číslo a druh průkazu totožnosti, 
kterým může být

e) občanský průkaz, 

f) cestovní doklad, 

g) potvrzení o přechodném pobytu na 
území, 

h) pobytová karta rodinného přísluš-
níka občana Evropské unie, 

i) průkaz o povolení k pobytu,

j) průkaz o povolení k pobytu pro ci-
zince, 

k) průkaz o povolení k trval. pobytu, 

l) průkaz žadatele o udělení meziná-
rodní ochrany, nebo

m) průkaz žadatele o poskytnutí do-
časné ochrany, a

n) výše vybraného poplatku, nebo dů-
vod osvobození od poplatku.

3/ Zápisy do evidenční knihy musí 
být vedeny správně, úplně, průkazně, pře-
hledně, srozumitelně, způsobem zaruču-

jícím trvalost zápisů a musí být uspořá-
dány postupně z časového hlediska.

4/ Plátce je povinen uchovávat evi-
denční knihu po dobu 6 let ode dne pro-
vedení posledního zápisu.

Čl. 5

Evidenční povinnost  
ve zjednodušeném rozsahu10

1/ Plátce, který jako pořadatel kultur-
ní nebo sportovní akce poskytuje úplatný 
pobyt účastníkům této akce, může plnit 
evidenční povinnost ve zjednodušeném 
rozsahu, pokud 

a) důvodně předpokládá, že poskytne 
pobyt nejméně 1000 účastníkům této 
akce, a

b) oznámí záměr plnit evidenční po-
vinnost ve zjednodušeném rozsahu nej-
méně 60 dnů přede dnem zahájení po-
skytování pobytu správci poplatku.

2/ Plátce v oznámení podle odstav-
ce 1 písm. b) odůvodní předpokládaný 
počet účastníků akce, kterým bude po-
skytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní 
nebo sportovní akci alespoň údaje o

a) dni počátku a dni konce konání 
této akce,

b) názvu a druhu této akce, a

c) jednotl. zařízeních nebo místech, 
ve kterých se bude pobyt poskytovat.

3/ Správce poplatku rozhodnutím za-
káže plátci oznámené plnění evidenční 
povinnosti ve zjednodušeném rozsahu, 
nelze-li předpokládat splnění podmínek 
podle odstavce 1. O zákazu plnění evi-
denční povinnosti ve zjednodušeném roz-
sahu rozhodne správce poplatku nejpoz-
ději do 15 dnů ode dne oznámení podle 
odstavce 1 písm. b).

4/ Při plnění evidenční povinnosti ve 
zjednodušeném rozsahu se v evidenční 
knize vedou pouze 

a) údaje podle odstavce 2 písm. a) 
až c) a 

b) souhrnné údaje o počtu účastní-
ků, kterým byl poskytnut pobyt, a o výši 
vybraného poplatku v členění podle dne 
poskytnutí pobytu,

c) zařízení nebo místa, ve kterých byl 
pobyt poskytnut, a

d) důvodu osvobození.

Čl. 6

Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 10 Kč za každý 
započatý den pobytu, s výjimkou dne 
jeho počátku.

Čl. 7 – Splatnost poplatku 

Plátce odvede vybraný poplatek 
správci poplatku nejpozději do 15. dne 
následujícího čtvrtletí.

Čl. 8 – Osvobození

1/ Od poplatku z pobytu jsou osvo-
bozeny osoby vymezené v zákoně o míst-
ních poplatcích.11

2/ Od poplatku se dále osvobozují:

a) poplatníci ubytovaní v zařízeních 
sloužících k charitativním účelům,

b) poplatníci ubytovaní v turistických 
ubytovnách tělovýchovných jednot a 
sportovních klubů a v ubytovnách sdru-
žení dětí a mládeže pro skupiny dětí a 
mládeže.

Čl. 9 – Navýšení poplatku 

1/ Nebudou-li poplatky odvedeny 
plátcem včas nebo ve správné výši, vy-
měří mu správce poplatku poplatek pla-
tebním výměrem k přímé úhradě.12

2/ Včas neodvedené poplatky nebo 
část těchto poplatků může správce po-
platku zvýšit až na trojnásobek; toto zvý-
šení je příslušenstvím poplatku sledují-
cím jeho osud.13

Čl. 10 – Přechodné ustanovení

Poplatkové povinnosti vzniklé před 
nabytím účinnosti této vyhlášky se posu-
zují podle dosavadních práv. předpisů.

Čl. 11 – Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška 
č. 8/2019 o místním poplatku z pobytu 
ze dne 12. 12. 2019. 

Čl. 12 – Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti pat-
náctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Pavel Gálík, místostarosta

Mgr. Lubomír Doležel, starosta

1/ § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2/ § 3a zákona o místních poplatcích
3/ § 3 zákona o místních poplatcích
4/ § 3f zákona o místních poplatcích
5/ § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
6/ § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
7/ § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
8/ § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích
9/ § 3g zákona o místních poplatcích
10/ § 3h zákona o místních poplatcích
11/ § 3b zákona o místních poplatcích
12/ § 11 odst. 2 zákona o místních poplatcích
13/ § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



D O T A Z N Í K

Program rozvoje města Fryšták do roku 2030

Anketní dotazník lze vyplnit v termínu od 1. 4. 2021 do 30. 4. 2021, a to písemně 
s odevzdáním do schránky umístěné v prostoru vstupu Domu s byty pro důchodce ve 
Fryštáku (prostor u bankomatu České Spořitelny), a nebo elektronicky prostř. odkazu 
na stránkách města Fryšták.

Odkaz na stránky města: „ANKETA – Program rozvoje města Fryšták do roku 2030“

Pokud není uvedeno jinak, zakroužkujte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. Pokud si 
žádnou odpověď nevyberete, formulujte svůj názor do volného prostoru k otázce.

• DEMOGRAFIE

1. Váš věk

a) 15 – 29 let

b) 30 – 49 let

c) 50 – 64 let

d) 65 a více let

2. Vaše pohlaví

a) žena

b) muž

3. Jste:

a) student

b) zaměstnaný nebo OSVČ

c) nezaměstnaný

d) na rodičovské dovolené

e) důchodce

4. Vaše vzdělání

a) základní

b) střední odborné (bez maturity)

c) středoškolské (s maturitou)

d) vysokoškolské

• DOPRAVA

5. Za prací či studii dojíždím do: 

a) Zlína

b) Holešova

c) Jinam: …..

d) nedojíždím

6. Dopravní prostředek využívaný při cestě do zaměstnání či do školy

a) pěší chůze

b) kolo

c) osobní automobil

d) autobusZD
E
 P

R
O

S
ÍM

 O
D

D
Ě
LT

E
 A

 V
YP

LN
Ě
N

Ý
 D

O
TA

ZN
ÍK

 V
H

O
Ď

TE
 D

O
 S

C
H

R
Á
N

K
Y
  

(V
iz

 p
ok

yn
y 

v 
úv

od
u)



• BYDLENÍ

7. Bydlení  8. Vaše spokojenost s formou bydlení

a) vlastní dům a) velmi spokojen

b) vlastní byt b) spíše spokojen

c) nájem c) spokojen i nespokojen

  d) spíše nespokojen

  e) velmi nespokojen

• ČINNOST MĚSTA – SLUŽBY A VOLNÝ ČAS

9. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska školství.

(Označte dle vašeho názoru hodnocení jednotlivé oblasti vzdělávání křížkem „X“.)

 velmi  spíše spíše velmi neumím
 spokojen spokojen nespokojen nespokojen posoudit

Dostupnost předškolního vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kvalita předškolního vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dostupnost školního vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kvalita školního vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Materiální vybavení školní výuky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rozvoj sociálních schopností (práce s informacemi,
práce v týmu, sociální integrace apod.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uveďte další případné hodnocení v oblasti školství:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

10. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska sociální péče.

(Označte dle vašeho názoru hodnocení jednotlivé oblasti sociálních služeb křížkem „X“.)

 velmi  spíše spíše velmi neumím
 spokojen spokojen nespokojen nespokojen posoudit

Pobytové služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Terénní služby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Denní stacionáře. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kluby důchodců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sociální poradenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tísňová linka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uveďte další případné hodnocení v oblasti sociální péče:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

11. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska zdravotnictví.
(Označte dle vašeho názoru hodnocení jednotlivé oblasti zdravotnictví křížkem „X“.)

 velmi  spíše spíše velmi neumím
 spokojen spokojen nespokojen nespokojen posoudit

Obvodní lékaři. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Specializované ambulance. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stomatologické ordinace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lékárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uveďte další případné hodnocení v oblasti zdravotnictví:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



12. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska veřejné 
dopravy.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska kultury  
a společenského života. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska sportov-
ního vyžití. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska systému 
odpadového hospodářství. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska péče 
města o své životní prostředí. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska podmínek 
pro podnikání. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska celkové-
ho rozvoje města. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska fungování 
městského úřadu.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20. Myslíte si, že obyvatelé města mají dostatek příležitostí 
ke vzájemným společenským kontaktům (v běžné době před 
covidem)?

a) rozhodně ano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše ano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) rozhodně ne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) nedovedu posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• INFORMACE A BEZPEČNOST

21. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska informo-
vanosti o dění ve městě. 

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vašeho 
hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



22. Pokuste se zhodnotit činnost města z hlediska bezpeč-
nosti ve městě.

Za odpověď prosím uveďte, jaké jsou konkrétní důvody vaše-
ho hodnocení. 

a) velmi spokojen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) spíše spokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

c) spíše nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d) velmi nespokojen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

e) neumím posoudit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23. Jak se Vám ve městě žije?

a)  velmi dobře

b)  spíše dobře

c)  ani dobře ani špatně

d)  spíše špatně

e)  velmi špatně

f)  není pro mě podstatné

24. Na základě jaké skutečnosti vycházelo Vaše hodnocení 
v předchozí otázce?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25. Jak často sledujete informace o dění ve městě?

a) denně nebo několikrát denně

b) pravidelně (alespoň 1x za týden, ale ne každý den)

c) občas (alespoň 1x za měsíc, ale ne každý týden)

d) o dění ve městě se nezajímám 

26. Jaké informační médium ke sledování dění ve městě 
nejvíce upřednostňujete?

a) webové stránky města

b) Fryštácké listy

c) městská knihovna 

d) veřejná zastupitelstva města

e) městský rozhlas

f) osobní informace na úřadě

27. Myslíte, že jste o dění ve městě informován  
dostatečně?

a) rozhodně ano

b) spíše ano

c) spíše ne

d) rozhodně ne

e)  nedovedu posoudit

• FINANCE

28. Jak by se podle Vás mělo město dále rozvíjet? 
Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co byste je přednostně využil/a?

(Obodujte rozvojové oblasti dle Vašeho zájmu, přičemž 4 = pro Vás oblast nejvíce důležitá/zajímavá.  
V každém řádku prosím zakroužkujte příslušnou číslici.)
 rozhodně spíše spíše rozhodně neumím
 ano ano ne ne posoudit

Předškolní a školní vzdělávání 4 3 2 1 0

Využití volného času 4 3 2 1 0

Zlepšení podmínek pro podnikání 4 3 2 1 0

Podpora bytové výstavby 4 3 2 1 0

Dobudování techn. infrastruktury, míst. komunikací a chodníků 4 3 2 1 0

Podpora bydlení pro seniory 4 3 2 1 0

Častější spoje veřejné dopravy 4 3 2 1 0

Podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 4 3 2 1 0

Opravy památek ve městě 4 3 2 1 0

Péče o veřejnou zeleň a prostředí ve městě 4 3 2 1 0

Výstavba parkovišť  4 3 2 1 0

Nakládání s odpady 4 3 2 1 0

Bezpečnost a prevence kriminality 4 3 2 1 0

29. Vaše další náměty, připomínky, komentáře:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Děkujeme za vyplnění.



12|13

Zásady, které vám pomohou zvládnout krizové situace / 3

1. středa v měsíci = zkouška sirén

Pamatujte, každou první středu 
v měsíci se přesně ve 12 hodin rozezní 
po celé České republice sirény. Zvuk si-
rén trvá 140 sekund a jedná se o dlou-
hý nekolísavý tón.

Siréna slouží k varování v případě, 
že nastanou události ohrožující obyvate-
le na životech. V takových případech se 
ozývá hlasitý kolísavý zvuk. Zvuk sirén se 
ozve v případě požáru, přírodních nebo 
průmyslových katastrof a v době války 
pro vyhlašování leteckých či chemických 
poplachů. Pokud se jedná o elektronic-
ký systém, zazní také důvod poplachu.

Co dělat, když uslyšíte sirénu

1. Vyhledejte úkryt.

2. Snažte se zůstat v místnosti bez 
oken a vyhněte se sklepním prostorám.

3. Snažte se zodolnit svůj úkryt 
– zavřít okna a dveře, utěsnit je lepící 
páskou, vypněte ventilaci, větší otvory 
(např. pode dveřmi) utěsněte dekami či 
oblečením.

4. Pokud se jedná o povodňovou 
vlnu, najděte vyvýšené místo v terénu.

5. Pokud se jedná o rozsáhlý požár, 
sesuv půdy nebo zemětřesení, snažte 
se dostat na volné prostranství.

6. Co nejdříve získejte informace – 
TV, rádio, internet.

LÉKÁRNIČKA – minimální výbava 
pro domácnosti

• Léky na teplotu a bolest (ibalgin, 
brufen, nurofen, valetol, příp. paralen)

• Léky na zažívací potíže (průjem, 
zvracení)

• Živočišné uhlí
• Antihistaminikum (proti alergiím)
• Oční kapky s dezinfekčním účin-

kem
• Nosní kapky
• Sirup proti kašli
• Teploměr

• Dezinfekce
• Náplast
• Sterilní krytí
• Obvaz
• Hojivý gel

VITAMÍNY

Vedle léků mějte zásobu běžných 
vitamínů, zejména vitamíny C a D, ale 
i další vitamíny, pakliže dojde k redukci 
spektra dostupných potravin, které tyto 
vitamíny obsahují. Vitamín C je důležitý 
i jako prevence proti nachlazení a respi-
račním onemocněním. Vitamín D bude-
te potřebovat, pakliže budete delší dobu 
uzavření v budově či úkrytu a budete mít 
nedostatek slunečních paprsků, které 
tvorbu vitaminu D umožňují.

OSTATNÍ LÉKY
a léky osobní potřeby

Ostatní doporučené léky pro vaši 
domácí lékárničku pořiďte na základě 
doporučení lékárníka. Mějte také dosta-
tek léků, které užíváte na případné další 
potíže.

CO KDYŽ ZAZNÍ SIRÉNA

Obecně závazná vyhláška Města 
Fryštáku č. 1/2020, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů s účinností 
od 1. 1. 2021 stanovuje mj. základní 
sazbu poplatku 635,- Kč za kalendářní 
rok. Poplatek je splatný k 31. 5. 2021. 
Připomínáme, že v rámci Programu ME-
SOH bude letos ve výši poplatku za ko-
munální odpad na rok 2021 zohledně-
na sleva, kterou poplatníci „nasbírali“ 
v rámci třídění odpadu v předchozích 
dvou letech. Proto žádáme občany, aby 
s platbou poplatku vyčkali až do obdr-
žení poštovní složenky s předepsanou 
částkou.

Platba poplatku
Poplatníci obdrží do svých schrá-

nek v průběhu měsíce dubna poštovní 
poukázku s předepsanými částkami. 
Úhradu lze provést na základě obdrže-
né složenky:

a) bezhotovostním převodem 
na účet KB Zlín 107-9557760227/0100 
(prosíme, aby poplatníci tento způsob 
úhrady poplatku využili v maximální 
možné míře – při hotovostní platbě 

ZPRÁV Y  Z  R AD N I C E

Odpady

v pokladně města se každoročně tvoří 
fronty, pokladnu navštíví v jeden úřední 
den až 100 osob!),

b) hotově na kterékoliv pobočce 
České pošty,

c) hotově v pokladně města v úřední 
dny PO a ST (čas pokladních hodin bude 
zveřejněn na webu města dle aktuální 
epidemiologické situace).

V případě jakýchkoliv nejasností 
nebo odlišné skutečnosti od zaslaného 
předpisu k platbě poplatku za komu-
nální odpad se lze obrátit na Mgr. I. Pl-
škovou, tel 702 182 606, popř. e-mail: 
i.plskova@frystak.cz.

Informace o systému MESOH, EKO 
bodech, svozu odpadů a vydávání čáro-
vých kódů na tříděný odpad se vyřizuje 
na odboru OTH, kancelář radnice, dve-
ře č. 110, tel. 702 182 609. Stávající 
čárové kódy na popelnicích zůstávají 
v platnosti i nadále (není nutno pro rok 
2021 vylepovat nové).

Text vyhlášky včetně komentá-
ře ke zmíněné vyhlášce najdete také 
ve Fryštáckých listech a na webových 
stránkách města.

Mgr. Iva Plšková

Nebezpečný odpad

Informujeme, že svoz nebezpeč-
ných odpadů v sobotu 24. 4. 2021 
se koná pouze na hospodářském 
dvoře TS Fryšták od 8 do 13 hodin.

Můžete přivézt autobaterie, pneu-
matiky, veškeré druhy gumy, krytinu 
obsahující azbest, syntetické barvy, 
lepidla, pryskyřice, mastné hadry, 
oleje, tuky, mazadla apod. 

Ostatní nebezpečný odpad, jako 
jsou chladničky, televizory, rádia, zá-
řivky, výbojky, je možné bezplatně 
odevzdat každou středu a sobotu na 
hospodářském dvoře TS. Prošlé léky 
je nutno odevzdat v lékárně. 

Firmy a organizace mají ze záko-
na povinnost likvidovat veškeré druhy 
odpadů na vlastní náklady – firemní 
nebezpečný odpad tedy nebude ode-
brán do sběrného vozu. 



100 kiláků ve Fryštáku

Fryšták není špatné místo k životu a vůbec to není špatné místo, když vláda 
zakáže sport a obecně pohyb mimo katastr obce. Nejdříve mi jako ryzímu silniční-
mu cyklistovi zvyklému na delší štreky pořádně zatrnulo, ale když jsem si vybavil, 
kudy všude se může u nás jezdit, uklidnil jsem se. Ono jezdit ulicí nahoru dolů 
se fyzicky dá dlouho, ale psychicky tak maximálně hodinu. Naštěstí máme dlou-
hou Dolní Ves s úžasnou asfaltečkou na Žabárnu a do Horní Vsi může jet člověk 
čtyřikrát a pokaždé jinak. Máme i novou zkratku na Lukovské – škoda jen těch 
posledních 50 metrů se štěrkem. Takže jsem jednou v neděli kroužil, měnil ulice 
a cesty, přes Žabárnu jel snad šestkrát a za 4 hodiny bylo hotovo a 100 kilometrů 
po Fryštáku najeto. Ale nuda to nebyla. Cestou jsem taky potkal hodně lidí, kteří 
toho letos na jaře nachodili ve Fryštáku asi nejvíc v životě. 

 Jiří Novák

Poděkování  
od srdce

Jménem všech občanů, většinou 
důchodců z Fryštáku, kterým zařídili 
pracovníci Městského úřadu Fryšták 
nejen registraci, ale i odvoz do Kraj-
ské nemocnice T. Bati do Zlína na 
očkování proti covidu 19, velmi dě-
kuji. 

Mnozí z důchodců nemají mož-
nost využít elektronického přihláše-
ní, obvodní lékařky neměly očkovací 
látku, takže „ohrožené“ věkové sku-
piny ve Fryštáku mohly využít vzorné 
služby města, nechat se naočkovat 
ve Zlíně,

Přátelé, díky vám za péči a sta-
rost o starší obyvatele Fryštáku. 

SK

Terapií proti obezitě nebo duben, měsíc čistoty Jan z Nepomuku
Náměstí ve Fryštáku je lemováno lipami.
Večerní větřík šumí mezi korunami.
V létě tu včelky nasávají z květů
jantarově žlutý pyl-med.
V rohu náměstí rozvážně pozoruje
dění den co den Jan z Nepomuku,
světec z pískovce.
Povětrnostní vlivy sice myjí jeho rysy,
ale Jan sklání hlavu nad křížem,
který drží v ruce.
Dívá se a poslouchá děti,
které po vyučování hlaholí kolem něj.
Kdyby se tak mohl opravený světec otočit,
podívat se, jak nyní na jaře, v travní ploše
před obchodem U Kozojedů, je rozložený
květinový šátek plný jarních barevných 
úsměvů.
Bílých, žlutých, fialových krokusů. 
Dle vyrašených lístků zde pokvetou 
ladoňky, ladoněčky, puškinie.
V této blbé době pandemie – radosti 
kopec!
Nedej, Bože, aby přes tu křehkou krásu
běhaly děti (mají vedle chodník, cestu)!
Nedej, Bože, aby zde nechal někdo
vyvenčit svého miláčka (jak to bývá 
zvykem).
Kozojedovi, díky! 

SK

Každý z nás někdy něco odhodí. Ko-
lik z nás to sebere? Jindy si řeknete, 
není to moje, proč zrovna já to mám 
sbírat? Přesto ale chceme mít všich-
ni kolem sebe čisto, krásně. Už proto 
bychom měli udržovat kolem sebe po-
řádek. Čisté prostředí by mělo být sa-
mozřejmostí. Je to otázka vychování 
a zdravého rozumu.

V poslední době, době covidové, si 
představuji děti, dospěláky, kteří sice 
mají rádi přírodu, rozumně zacházejí se 
svým okolím, ale... Jdou si k „okénku“ 
koupit do krabičky jídlo (umělá hmota, 
pitíčko) umělá pet láhev, kávu (umělý 
kelímek) atd. Kam odhazují odpad? Ně-
kdo do košů, někdo do kontejneru, ně-
kdo pohodí za sebe. Přece jsme se uči-
li, že nemáme plýtvat! Máme chránit, 
pečovat, ne zatěžovat přírodu dalšími 
umělohmotnými odpady! Je to otázka 
správné výchovy, ekologického cítění? 
Přece nejen já, ale i ty si přeješ zušlech-
ťovat krajinu kolem sebe a vrátit jí její 
krásu.

Proto nečekej, až bude Den Země 
a někteří začnou uklízet nejen po zimě, 
ale i to, co jiní zanešvařili. Čisti a sbí-
rej odpad průběžně! Běž příkladem! 

Třeba tě někdo bude následovat, na-
podobovat. Někdy stačí málo, ale vcel-
ku, v důsledku je toho opravdu hodně 
a výsledek je viditelný i pro lhostejné 
lidi. Nechci dělat osvětu, i když myšle-
nek bych k tomu měla dost. Například 
– málo cvičíme, málo se (v covidové 
době) pohybujeme, poposedáme, polé-
háme, jíme dobře. To vše vede k obezi-
tě, k nezdravému tloustnutí a špatnému 
dýchání. Jistě víme, že jsou to nezdravé 
„aktivity“. Proto spojte dobré s užiteč-
ným. Jděte do přírody, provádějte tera-
pii, tělocvik. Sbírejte odpad, čistěte kra-
jinu, Pomůžete sobě i přírodě.

 SK



14|15

Zápis do mateřské školy
Před rokem jsme kvůli epidemiologickým opatřením organizovali zápis k před-

školnímu vzdělávání poprvé bez přítomnosti dětí. I v letošním roce bude přijímání 
žádostí probíhat stejným způsobem, a to v době od 2. do 16. května 2021. Žádost 
mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 

1/ osobním podáním v kanceláři školy na základě rezervace termínu a času
2/ do datové schránky školy - ID Datové schránky: kbzkq7a 
3/ e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce /msfrystak@se-

znam.cz/
4/ poštou (rozhodující je datum podání na poště, nutné zaslat doporučeně)

K podání žádosti bude třeba doložit následující dokumenty. Zákonný zástupce je 
buď osobně předloží, nebo zašle jako přílohu:

1/ Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání /ke stažení na webových 
stránkách školy v sekci Dokumenty/

2/ Potvrzení o očkování /netýká se dětí s povinnou předškolní docházkou/
Zákonný zástupce tuto skutečnost dokládá potvrzením praktického dětského lé-

kaře
3/ Evidenční list /ke stažení na webových stránkách školy v sekci Dokumenty/
4/ Rodný list dítěte /při dálkovém zápisu – email, DS, pošta/ zašlete kopii
5/ Platný průkaz totožnosti zákonného zástupce při osobním podání
 

ZE  Š KO LN Í C H  L AV I C

Zápis do 1. tříd 
pro školní rok 2021/2022 
v Základní škole Fryšták

S odkazem na opatření vydané 
MŠMT bude zápis dětí do 1. tříd pro 
školní rok 2021/2022 v Základní 
škole Fryšták probíhat bez osobní pří-
tomnosti dětí a zákonných zástupců.

Žádosti o přijetí k základnímu 
vzdělávání, případě odkladu povinné 
školní docházky jsou k dispozici na 
webu školy (www.zsfrystak.cz).

Vyplněnou žádost a další poža-
dované dokumenty je možné doru-
čit do školy prostřednictvím datové 
schránky, e-mailem s elektronickým 
podpisem (zaslání prostým e-mailem 
nestačí), prostřednictvím pošty nebo 
vhozením do poštovní schránky na 
vstupních dveřích školy. 

Doručení žádosti bude zákonné-
mu zástupci potvrzeno e-mailem za-
slaným vedením školy.

Termín pro podání žádostí je od 
1. dubna do 30. dubna 2021.

V případě dotazů kontaktujte ve-
dení školy prostřednictvím telefonu 
(577 911 052), nebo e-mailu (redi-
tel@zsfrystak.cz).

Mgr. Libor Sovadina

Tak jako v loňském roce bude na 
webových stránkách školy zveřejněný 
odkaz na rezervační systém, kde si bu-
dou moci zákonní zástupci zvolit přesný 
čas a datum, kdy se osobně dostaví 
k zápisu. Časová dotace bude přibliž-
ně 15 minut na každého žadatele. Při-
jímání žádostí a přidělení registračního 
čísla proběhne v odpoledních hodinách 
v provozní budově mateřské školy tak, 
aby nedocházelo k setkávání více osob 
na jednom místě.

Na webových stránkách MŠ jsou 
v současné době přehledně zveřejně-
ny všechny informace k zápisu a také 
potřebné formuláře k přijetí. Tyto doku-
menty si přinesou s sebou zákonní zá-
stupci již vyplněné. Ředitelka školy po 
skončení zápisu zahájí správní řízení, 
při kterém se bude řídit platnými kritérii 
pro přijímání dětí a do 30 dnů oznámí 
výsledky přijímacího řízení. Přednost 
budou mít děti, pro které je mateřská 
škola školou spádovou, což znamená, 
že dítě má trvalý pobyt ve Fryštáku. Až 
potom bude možné přijímat i děti z ji-
ných obcí a měst. Kritéria, která jsou 
nastavena, zohledňují také věk dítěte 
a přítomnost sourozence v mateřské 
škole. Samozřejmě nehraje roli pořadí 
přijetí žádosti, zaměstnanost rodičů, 
ani zdravotní stav dítěte. Takže nejvyšší 
prioritou při rozhodování o přijetí k před-
školnímu vzdělávání je spádovost ve 
školském obvodu. 

Do první třídy nám letos odejde při-
bližně 35 předškoláků a přesně tolik 
nových dětí bude možné přijmout na 
další školní rok. Mateřská škola bude 
i v příštím školním roce naplněna na 
nejvyšší možný počet dětí na třídě, tak 
jako v posledních několika letech.

 Ilona Staňková, ředitelka MŠ

Osobní podání žádostí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2021/2022 
proběhne ve dnech 10. – 11. května 2021



ZPRÁVY  Z  OBCE LUKOVEČEK

Obecní úřad Lukoveček
Přílepská 120
Fryšták 763 16

Tel. 577 158 397
Mob. 724 190 300 
E-mail: oulukovecek@tiscali.cz

AKTUÁLNÍ ÚŘEDNÍ HODINY

pondělí 8.00–13.00 hodin
středa 12.00–17.00 hodin

Knihovna v novém
Obecní knihovna slouží široké ve-

řejnosti, smyslem fungování knihovny 
bylo od nepaměti posloužit jako cesta 
ke vzdělání, zprostředkování kvalitní 
literatury, zábavy a tvoření pro děti. 
V neposlední řadě jde o setkávání lidí. 
Ne všichni občané vědí, že se knihovna 
nachází v prvním patře obecního úřadu. 
Knihovní fond je zaměřen jak na malé, 
tak velké čtenáře, skládá se z různých 
žánrů, z knih, časopisů a CD. Pokud má 
čtenář zájem o konkrétní knihu, kterou 
naše knihovna nedisponuje, je mož-
no zajistit ji v rámci tzv. meziknihovní 
výpůjčky z Krajské knihovny Františka 
Bartoše ve Zlíně. 

Katalog knih a odkaz (https://luko-
vecek.knihovna.info/) najdete na inter-
netových stránkách Městské knihovny 
Fryšták, která vykonává tzv. „regionální 
funkce“ nejen pro knihovnu v Lukoveč-
ku, ale i dalších 6 knihoven v okolních 
menších obcích. 

Knihovna je tady pro všechny, kdo 
se chtějí zabavit, poučit, studovat, 
umožňuje také bezplatný přístup na in-
ternet. V současné době z důvodu ome-
zení šíření nemoci COVID -19, funguje 
pouze vždy v sobotu od 14:00 do 16:00 
hodin tzv. výdajové okénko. Jakmile to 
situace umožní, vrátíme se ke klasické 
otevírací době. Knihovna bude otevře-
na 2 x týdně, vždy ve středu a v sobo-
tu od 15:00 do 17:00 hodin. (Snad to 
bude již brzy.)

Nové tituly si pro čtenáře připravuje-
me průběžně během roku. Nyní ale, kdy 
jsme byli nuceni v knihovně omezit vý-
půjční dobu, jsme nezaháleli. Vymalova-
li jsme, na okna byly nainstalovány žalu-
zie, došlo k výměně interiérových dveří 
a dalším drobným úpravám v obou míst-

nostech. Ale i maličkosti tvoří celek. 
Vše děláme proto, aby se naši čtenáři 
cítili v knihovně dobře, aby byla knihov-
na útulná. Musíme věřit, že se situace 
s přibývajícím sluncem začne zlepšovat 
a opět nastane čas setkávání. A to ne-
jen v knihovně. A proto nezapomínejte 
na dobrou náladu, drobné radosti a víru 
v lepší budoucnost. 

H L E D Á M E 

Správce sportovního areálu  

a víceúčelové vodní nádrže v Lukovečku

Pracovní poměr na DPD, od května do září. 
Pracovní náplní budou drobné údržbářské práce, sečení trávy, údržba čistoty 

v areálu, údržba vody, atd.
V případě zájmu posílejte písemné žádosti na adresu: 
Obecní úřad, Přílepská 120, Lukoveček, 763 16 Fryšták, případně elektro-

nicky na e-mail: starosta@obeclukovecek.cz, do 21. 4. 2021.

Práce je vhodná pro zdatného důchodce, nebo studenta.

Dovolte mi, abych Vám v závěru 
popřála požehnané velikonoční svát-
ky, naději na nový začátek. Zůstávejte 
ve zdraví.

 Mgr. Jarmila Kojecká



16|17

„Nikdy, opravdu nikdy nečti špatné knížky či noviny.“ Don Bosco

DŮM IGNÁCE  STUCHLÉHO

P. Giuseppe Coggiola – první ředi-
tel salesiánského ústavu ve Fryštáku 

Osmého prosince 2020 uplynulo 
50 let od jeho odchodu do nebeského 
domova. Byl nedílnou součástí rozbíha-
jící se salesiánské činnosti v Čechách 
a na Moravě a velkou osobností, která 
rozvoji salesiánské kongregace velmi 
pomohla.

Giuseppe Coggiola se narodil 15. 
června 1899 ve Frassineto Po v sever-
ní Itálii. Na kněze byl vysvěcen 15. 3. 
1924 v Turíně. V r. 1927, když odešel P. 
Stuchlý s českými chlapci z Perosy Ar-
gentiny na Moravu do Fryštáku, žádal 
P. Ignác představené, aby mu poslali 
za ředitele nějakého italského kněze, 
který by do začínajícího díla věrně pře-
nesl Don Boskova ducha. Poslali mu 
dona Coggiolu. Byl o 30 let mladší než 
P. Stuchlý. Přesto si výborně rozuměli. 
Pro dona Coggiolu to nebyl lehký úkol, 
neznal poměry a ani slovo česky. Ale 
složil slib poslušnosti, proto šel. První 
rok ve Fryštáku tedy dělal ředitele. Na 
něm závisel vnitřní chod domu. Zvládal 
to výborně. V dalším roce podepsala 
tehdejší čs vláda se Svatým stolcem 
dohodu „Modus vivendi“ a don Giuse-
ppe se zde cítil nežádoucí. Podle této 
dohody mohl být představeným řehol-
ního domu jen československý občan. 
Don Coggiola se chtěl vrátit do Itálie, 
ale hlavní představený ho poslal zpět 
do Československa. Oficiálně dělal 
školního rádce a pilně se učil k velké 
radosti kluků česky. Chodil hodiny po 
dolní chodbě ústavu a hlasitě, už pro 

tu legraci, odříkával česká skloňování 
a časování. Stal se, obrazně řečeno, 
duší domu. Řídil vyučování, rekreaci, 
dbal na dodržování domácího řádu, 
pracoval v místní oratoři… Roku 1938 
byl jmenován inspektorem v Peru v Již-
ní Americe. Byl zde velice činný a proje-
vil skvělé organizační schopnosti, a to 
i během II. světové války. V Buenos Ai-
res pak řídil nakladatelství Don Bosco, 
neúnavně kázal duchovní cvičení, poz-
ději byl vedoucím sekce knihvazačů 
v nakladatelství.

Don Giuseppe Coggiola zesnul ve 
svém rodišti 8. 12. 1970.

České salesiánské dílo mu vdě-
čí za mnoho. Jeho činnost u nás byla 
neokázalá, ale významná. Jeho záslu-
hou bylo, že se všude vytvářelo rodin-
né ovzduší, ve kterém se všichni cítili 
jako doma. Don Coggiola byl pro hlavní 
představené zárukou, že dílo svatého 
Jana Boska v zemích sv. Cyrila a Me-
toděje poroste v duchu a intencích 
zakladatele. Jeho dnes, již více jak de-
vadesátiletá historie, zvláště rozmach 
prvních dvaceti let, ale i přežití čtyřice-
tileté perzekuce a znovuvzkříšení doka-
zují, že tomu tak skutečně bylo. P.J.

Co bylo a co nás čeká

Okénko do historie

Naučné a zábavné trasy Fryšták

Pro jarní prázdniny se zrodila iniciati-
va ve spolupráci DISu a města Fryštáku. 
Na facebookové stránce pod názvem 
„Naučné a zábavné trasy Fryšták“ na-
leznete tipy na vycházky po okolí Fryštá-
ku. Můžete si vybrat a absolvovat trasu 
např. k nejsevernějšímu, nejjižnějšímu, 

nejzápadnějšímu a nejvýchodnějšímu 
bodu Fryštáku nebo v okolí Žaby hledat 
indicie do tajenky s pohádkovými po-
stavičkami. Je to nabídka pro všechny, 
kteří chtějí zábavnou formou blíže pro-
zkoumávat naše okolí. V nabídce najde-
te několik cest, můžete se jimi nechat 
inspirovat, jak aktivně strávit volný čas 
v přírodě. Čas, konkrétní trasu a pěší 
partnery si zvolte sami. Jarními prázd-
ninami nekončíme. Další zajímavé trasy 
se už pro vás připravují. 

Výdejní okénko

Stále otevřeno. K dostání výborná 
káva a něco malého k zakousnutí. Z ta-
kového způsobu provozu neplynou ni-
kterak velké tržby, ale vidíme v tom pří-
ležitost, jak se můžeme společně učit 
bezpečnému kontaktu. Otevírací dobu 
a nabídku upravujeme podle aktuální 
situace. Proto prosím sledujte aktuální 
stav na našem webu www.disfrystak.
cz (Aktuálně na DISu: reakce na danou 
situaci). Pro kolemjdoucí – když jsou ta-
bule venku, máme otevřeno.

Nabídka pomoci

Stále platí naše nabídka pomoci – 
ať už s nákupem nebo rozhovor s kně-
zem. 

Pro domluvu volejte na recep-
ci DISu, číslo: +420 577 911 065/ 
+420 605 476 228. D. Z.



Vystavení IHNED PLATNÉHO dokladu 

Tel. 777 550 621

Ekologická likvidace 

500 

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

N A Š I  J U B I L A N T I

V měsíci DUBNU 2021 oslaví 
životní jubileum tito fryštáčtí občané:

Lubomír Abrahám
Jiří Baďura

Ladislav Dlabaja
Anna Dlabajová
Vladimír Doležal

František Haderka
Petr Hanák

Božena Hrdličková
Jaroslav Hromčík

Antonín Hvozdenský
Richard Januška
Jana Jetelinová
Karel Kamenář

Zlatka Kamenářová
Petr Kašný

František Kočenda
Božena Krajčová

Helena Kupčíková
Antonín Mlýnek
Josef Němec

Miroslav Odstrčilík
Vlasta Poledňáková

Miloslav Poloz
Božena Šebíková

Pavel Šindler
Marta Tkadlecová

Jarmila Žáková

ZLATOU SVATBU – 50 let od  
uzavření manželství – slaví manželé 

KAREL A EVA VELIKOVŠTÍ
z Fryštáku.

Všem jubilantům přejeme mnoho  
rodinné pohody, lásky, štěstí  
a hodně zdraví do dalších let.

Mladý pár se zájmem o bydlení ve Fryštáku hledá za účelem koupě 

POZEMEK VHODNÝ K VÝSTAVBĚ RODINNÉHO DOMU. 

Prosím, nabídněte, a to formou SMS zprávy nebo telefonátu 
na kontakt: +420 605 139 004 

Děkujeme za Vaši vstřícnost.

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

placená inzerce



18|19

S PO RT

V současném období ještě před 
dvěma lety vrcholily přípravy na první 
motokárové závody. V letošním roce 
poznamenaném pandemií, zatím nelze 
odhadnout vývoj nadcházející sezóny. 
Vždyť ani vyhlášení z loňského roku ne-
bylo povoleno.

I přes omezený počet loňských zá-
vodů, dovezli naši piloti hodně dobré vý-
sledky. Absolvovali celkem čtyři závody 
(Slovakiaring, Bruck, Dlhá a Trebatice). 
Ondra Januška vybojoval 2., 6., 3. a 1. 
místo. Zbyněk Sedlář ve své třídě dove-
zl 3., 4., 5. a 10. místo. Vlivem zpřísně-
ných podmínek i ve vlastních závodech 
obstál náš tým na výbornou. 

Nemalý podíl na úspěchu mají měs-
to Fryšták a Januška kompresory. 

Velký dík za jejich podporu.

MOTOKÁRY 
Fryšták
MOTOKÁRY 
Fryšták

Ondřej Januška, okruh Dlhá

R. Januška, O. Januška, Trebatice Ondřej Januška, 1. místo Trebatice

Společné foto jezdců a mechaniků

Zbyněk Sedlář
předstartovní rošt Slovakiaring



FRYŠTÁCKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Fryšták, nám. Míru 43, Fryšták, IČO 00283916  
jako měsíčník v nákladu 1400 ks. Den vydání – 5. den v měsíci. Odpovědný redaktor Mgr. Pavel Nášel. Uveřejněné příspěvky nemusí 
vyjadřovat stanovisko vydavatele. Grafická příprava RENO Zlín (www.renozlin.cz) Tisk KODIAK print s.r.o. Reg. číslo MK ČR E 13006

Nabízíme také památe sklo!
 

své blízké 
stále u srdce.

telefon +420 577 434 534
mobil +420 732 766 518
e-mail i o@pohre isluzbapribylak.cz
web www.po luzbapribylak.cz

NE E T A 
+420 723 490 883

E LU A 
ohumí bylák s.r.o.

Kvítková 540, 760 01 Zlín

JSME TU PRO VÁS
istíme vešk k í by.

Hornoveská 53 
Fryšták

 
+420 704 411 745

placená inzerce

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e


